
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 18/2020 dne 19. května 2020 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:15 
 
Přítomni:  Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Richard Kotil, Daniela Beranová, Blanka 
Svobodová, Lucie Chvojková 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Pan starosta na úvod informoval přítomné zastupitele, že paní Ing. Veronika Floriánová 
rezignovala dne 18. května na mandát zastupitele obce Ostředek a pan Eduard Špalek, který byl 
náhradníkem se dne 19.května rovněž vzdal vzniklého mandátu zastupitele obce Ostředek. 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 11. května 2020 
 
Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé:  Daniela Beranová, Ing. Richard Kotil 
 
Hlasování:  PRO:        6                          PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

3) Prodloužení kanalizačních řadů v Ostředku 
 

4) Projekt Domovní čističky v Třemošnici a Bělčicích 
 

5) Přístavba č.p. 139 
 
 

 

Hlasování:  PRO:          6                        PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 3/2020 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:  PRO:           6                        PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:   0 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Práce na vodovodu pokračují. Od pondělí 11. května nastoupila druhá parta, a to na úsek od 
pomníku podél hlavní silnice. Občané jsou nadále průběžně informování SMS systémem. 
 

Projekční firma VRV zatím ještě nedokončila PD pro zbylé přípojky v rámci druhé vlny. S těmito 
žadateli bude po vyprojektování přípojek rovněž uzavřena smlouva o individuálních přípojkách. 
 

Za práce realizované v dubnu bude obec platit 2.573.798 Kč. Bude uhrazeno z vlastních 
prostředků, úvěr začne obec čerpat pro další platbu. 
 

Otázka možné změny vodoměrů na dálkově odčitatelné byla vzhledem k současné situaci 
odložena. 
 

V řešení je i úprava vedení v Křešicích, aby kapacitně umožnilo budoucí napojení Třemošnice. 
Čeká se na vyjádření ČSSZ, zda akceptuje celou investici připojení a za jakých podmínek 
dovolí další napojení. 
 

3) Prodloužení kanalizačních řadů v Ostředku 
 

Vzhledem k žádostem občanů ze dvou lokalit v obci (Pod hřbitovem a Za vsí) ohledně připojení 
na kanalizaci je nutné řešit prodloužení dotčených řadů. Obec by mohla využít současné 
výstavby vodovodu a kanalizační řad prodloužit připoložením do výkopů při respektování 
daných předpisů. Předběžná kalkulace, o kterou požádal pan starosta firmu VHS je 450 tis. Kč 
bez DPH a je v ní zahrnuto 12 přípojek v délce 5 metrů. 
 

Pan starosta oslovil s nabídkou majitele dotčených parcel. Předpokládá se jejich spoluúčast ve 
výši 20-25.000Kč dle finálních nákladů na přípojky, zhotovení PD a inženýrskou činnost. 
Náklady na přípojky od hranice pozemku, včetně jímek a čerpadel by nesly majitelé pozemků. 
S majiteli pozemků budou sepsány smlouvy o smlouvě budoucí. 
 

S nabídkou souhlasili 4 z 5 majitelů parcel v lokalitě „Pod hřbitovem“ a 7 z 8 majitelů parcel 
v lokalitě „Za vsí“. 
 

Pan starosta dále poptal zhotovení PD na prodloužení kanalizačního řadu u několika 
projekčních firem, z došlých nabídek byla nejvýhodnější nabídka společnosti IMC projekce s.r.o. 
PD by měla být hotová do 30.6.2020. Součástí není geodetické zaměření a výškopis, které 
musí obec zadat, ale částečně půjde využít podklady vyhotovené pro stavbu vodovodu. Z9skání 
těchto podkladů můžu termín slíbený projektantem posunout. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje realizaci projektu Prodloužení 
kanalizačních řadů v Ostředku a pověřuje pana starostu objednat vyhotovení PD u 
společnosti IMC projekce s.r.o. Současně Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá panu 
starostovi připravit návrh smlouvy, která bude uzavřena s jednotlivými žadateli o 
připojení na kanalizační řad. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
 

4) Projekt Domovní čističky v Třemošnici a Bělčicích 
 

V osadách Třemošnice, Bělčice a Vráž proběhlo během března a dubna dotazníkové šetření, 
zda by občané měli zájem zapojit se do projektu pořízení domovní čističek odpadů, na který by 
obec zkusila získat dotaci ze SFŽP. Předpokládá se spoluúčast občanů v částce ca. 30.000 Kč. 
Dotaci lze získat jen na čističku k objektu s trvale hlášenými obyvateli. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 3 

 

V Třemošnici projevili zájem o zapojení za předložených podmínek majitelé 14 objektů (2 z nich 
ale bez trvalého pobytu), v Bělčicích 4 (2 bez trvalého pobytu). 
 

Projekt by za daného počtu zapojených RD splnil požadavek na minimální zapojení 30 % EO. 
Na základě konzultace se SFŽP je možné podat souhrnný projekt za obě osady. 
 

Na doporoučení projektanta byl projekt konzultován s MěÚ Benešov, který bude vydávat 
povolení, zda je možné ke všem objektům a za jakých podmínek domovní ČOVky pořídit. 
Stanovisko příslušného odboru bylo takové, že by k převážné části objektů čističky povolilo.                 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá panu starostovi připravit podklady, 
na základě kterých zastupitelstvo rozhodne o záměru podání žádosti o dotaci na SFŽP na 
realizaci projektu „Domovní čističky v Třemošnici a Belčicích“. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
 

5) Přístavba kabin č.p. 139 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svými usneseními č. 4/17/2020 z 21.4.2020 objednání 
materiálu (panely EUROPANEL) na přístavbu fotbalových kabin (č.p. 139 v Ostředku). 
 

TJ Sokol Ostředek, z.s. obdržel dne 17.5.2020 nabídku na realizaci výstavby z objednaného 
materiálu od firmy ALKO Aleš Kopecký a žádá obec o schválení / objednání montážních prací 
dle této nabídky (nabídková cena 272.640Kč). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Alko Aleš 
Kopecký na realizaci prací - přístavby fotbalových kabin (č.p. 139) a pověřuje pana 
starostu tyto práce dle nabídky objednat, případně uzavřít příslušnou smlouvu o dílo.  
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Realizována oprava hasičského zásahové vozu Trambus – 18.771,94 Kč 

 

2) Na základě nové reklamace provedla společnost Vyrtych opětovnou výměnu všech 
svítidel na sále sokolovny 

 

3) Se společností MDL Expo s.r.o. byla uzavřena kupní smlouva na materiál pro realizaci 
přístavby fotbalových kabin (č.p. 139) 

 

4) Za třídění odpadu během ledna až března 2020 obdrží obec od EKOKOMu 16.683,50Kč. 

 

5) MěÚ Sázava vydal rozhodnutí o změně ÚR pro stavbu „Plynofikace obce Ostředek, STL 
plynovody – I.etapa“, které nabylo právní moci dne 5.května 2020. 

 

6) S firmou Jan Lukeš uzavřen dodatek k nájemní smlouvě na budovu č.p. 43 kterým se 
prodlužuje doba nájmu o 5 let. 

 

7) Na MěÚ Sázava podána žádost o vydání územního souhlasu pro novou větev VO (od 
Holubárny ke hřbitovu) 

 

8) Středočeský kraj připravuje projekt na rekonstrukci silnice do Třemošnice (od křižovatky 
nad Vodslivy po začátek osady Třemošnice). 

 

9) Firma Maděra a Šípek zahájí od 1. června práce na elektrickém vedení v osadě 
Třemošnice. Hotovo by mělo být do konce srpna.  

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č.3/2020 

 

Konec zasedání:  19:00 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 4 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 5 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 18/2020 z 19. května 2020 

 
 

1/18/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/18/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje realizaci projektu Prodloužení 
kanalizačních řadů v Ostředku a pověřuje pana starostu objednat vyhotovení PD u společnosti 
IMC projekce s.r.o. Současně Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá panu starostovi připravit 
návrh smlouvy, která bude uzavřena s jednotlivými žadateli o připojení na kanalizační řad. 
 
3/18/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá panu starostovi připravit podklady, na základě 
kterých zastupitelstvo rozhodne o záměru podání žádosti o dotaci na SFŽP na realizaci projektu 
„Domovní čističky v Třemošnici a Belčicích“. 
 
4/18/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Alko Aleš Kopecký na 
realizaci prací - přístavby fotbalových kabin (č.p. 139) a pověřuje pana starostu tyto práce dle 
nabídky objednat, případně uzavřít příslušnou smlouvu o dílo.  
 
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informace ad 1-9 uvedené na straně 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 19. května 2020 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 6 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 7 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2020 - 19.05.2020                                                                                          Strana 8 

 

 


